СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЮМСИНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е  № 6
от  27 февраля 2013 года

	О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Сюмсинский район» на 2013 год

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сюмсинский район» Удмуртской Республики, утвержденным решением районного Совета депутатов от 26.04.2007 № 88, Уставом муниципального образования «Сюмсинский район»,

                          Сюмсинский  районный Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сюмсинский район» на 2013 год.

2. Настоящее решение вступает в силу после его размещения на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район».

Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                                         В.И. Семенов

                                                                                                                             Утвержден решением

                                                                                                                       Сюмсинского районного

     Совета депутатов

      27. 02.2013 № 6

Прогнозный план приватизации муниципального  имущества
муниципального образования "Сюмсинский район" на 2013 год
Раздел 1. Основные направления и задачи приватизации муниципального имущества
муниципального образования "Сюмсинский район" на 2013 год

Основным направлением реализации политики муниципального образования "Сюмсинский район" в сфере приватизации в 2013 году является продажа находящегося в собственности муниципального образования "Сюмсинский район" муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение муниципальных функций и полномочий муниципального образования «Сюмсинский район».

Реализация Прогнозного плана приватизации муниципального  имущества  муниципального образования "Сюмсинский район" на 2013 год (далее, соответственно – План приватизации, муниципальное имущество)  позволит решить следующие задачи:

- повышение эффективности использования муниципального имущества;

- увеличение доходов бюджета муниципального образования «Сюмсинский район»;
- уменьшение расходов бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» на управление муниципальным имуществом.

Согласно Плану приватизации в 2013 году предполагается приватизировать 4 объекта недвижимого имущества, 1 объект движимого имущества муниципального имущества муниципального образования «Сюмсинский район».

При приватизации муниципального имущества применяются порядок и способы проведения приватизации, предусмотренные Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества".

В 2013 году ожидается поступление в бюджет муниципального образования «Сюмсинский район» средств, полученных от приватизации муниципального имущества, в размере 500 тыс.руб.

Расходование средств на организацию и проведение приватизации собственности муниципального образования «Сюмсинский район» осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Управлению имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» в финансовом году, по следующим видам затрат:

- оценка объектов собственности муниципального образования «Сюмсинский район», в том числе земельных участков, для определения их рыночной стоимости и установления начальной цены;

- подготовка земельных участков к продаже, в том числе проведение землеустроительных работ для постановки земельных участков на кадастровый учет, кадастровый учет земельных участков, получение сведений о постановке объектов на кадастровый учет;

- проведение работ, связанных с инвентаризацией, оформлением технической документации на объекты недвижимого имущества муниципального образования «Сюмсинский район»;

- публикация информационных сообщений о продаже и результатах сделок приватизации объектов собственности муниципального образования «Сюмсинский район» в официальном печатном издании, определенном Администрацией муниципального образования «Сюмсинский район».
Раздел 2. Характеристика муниципального имущества муниципального образования «Сюмсинский район», подлежащего приватизации в 2013 году

	№ п/п
	Наименование объекта муниципального имущества
	Местонахождение объекта муниципального имущества
	Год ввода в эксплуатацию
	Характеристика

	1.
	Сети электроснабжения ВЛ 10 кВ, с земельным участком общей площадью 8 кв.м.

	Удмуртская Республика, Сюмсинский район, с. Сюмси, микрорайон «Южный» от опоры 38 фидер 17 до КТП-194
	2006
	Протяженность 0,2067 км.

	2.
	Сети электроснабжения ВЛ-0,4 кВ от КТП-194, с земельным участком общей площадью 49 кв.м.

	Удмуртская Республика, Сюмсинский район, с. Сюмси, микрорайон «Южный: ул. Брагина, ул. Чафарова
	2007
	Протяженность 1,2562 км.

	3.
	Сети электроснабжения ВЛ 10 кВ, с земельным участком общей площадью 6 кв.м.

	Удмуртская Республика, Сюмсинский район, с. Сюмси, микрорайон «Восточный» от опоры 1 фидер 19 до КТП 120
	2007
	Протяженность 0,2346 км.

	4.
	Сети электроснабжения ВЛ-0,4 кВ от КТП-120, с земельным участком общей площадью 72 кв.м.

	Удмуртская Республика,  Сюмсинский район, с. Сюмси, микрорайон. «Восточный»: ул. Промышленная, ул. Аэродромная, ул, Маяковского
	2008
	Протяженность 2,61978 км.

	5.
	Легковой автомобиль ВАЗ 21214 идентификационный номер XTA21214031728987
	Удмуртская Республика,  Сюмсинский район, с. Сюмси
	2003
	Номер двигателя 7256400, Номер шасси отсутствует,

Номер кузова 1728987

Перечень приватизируемого муниципального имущества может быть скорректирован в случае принятия решений о приватизации муниципального имущества, имеющего высокую инвестиционную привлекательность, а также излишнего и не используемого муниципального имущества, подготовленного к приватизации.
__________________________________________________________________________________

_1011682812